

24

LARUNBATA
SÁBADO

TXISTU KONTZERTUA CONCIERTO DE TXISTU EUSKAL HERRIKO TXISTULARI GAZTEEN I TXAPELKETAN SARITUEN KONTZERTUA Izar Imbuluzqueta, Eneko Irazoki eta Aitor Ripa

2023ko martxoan Bilbon ospatu zen Euskal Herriko Txistulari Gazteen I. Txapelketan parte hartu eta saritutako Baztango hiru txistulari gazte entzuteko aukera izanen dugu. Txistulari bakarlarientzat sortutako obrak izanen dira nagusi, baina horiez gain, txistu formazio desberdinentzako idatzitako lanak ere entzunen dira, beren gelakide eta lagunekin elkar lanean.

Tendremos la ocasión de escuchar a tres jóvenes txistularis de Baztan participantes en el campeonato de jóvenes txistularis de Euskal Herria en el que recibieron varios galardones. El campeonato se celebró en marzo de 2023 en Bilbao. Interpretarán principalmente obras escritas para txistu solista, pero además, también otras compuestas para diferentes formaciones de txistu, con la participación de sus amigos-as, así como de compañeros-as.

Lekua | Lugar: Arizkunenea

Ordua | Hora: 18:00 h

Antolatzailea | Org: Baztango Udaleko Kultura Zerbitzua



Argazkilaria: Ondikol



25

IGANDEA
DOMINGO

HELDUENDAKO ANTZERKIA TEATRO PARA PERSONAS ADULTAS

ALMAZENEAN (KOMEDIA) Iker Galartza eta Zuhaitz Gurrutxaga TXALO PRODUKZIOAK

Erretreta hartzeko dagoen arduraduna (Iker Galartza) eta bere lanpostuan ordezkatuko duenak (Zuhaitz Gurrutxaga), ezinbertzean, bortz egunez lantokia partekatuko dute, itxuraz deus gertatzen ez den almazen huts batean. Erlojuaren tik-tak okerra, bi ezezagunen arteko isilune deserosoa, esperoan egotearen amorrazioa, bi pertsonaien arteko gatazka eta gezur handi baten zama... Baldintza guzti horien baitan, bi langileen arteko harremana estutzen joanen da eta amankomunean daukaten zera horrek lotuko ditu betirako: galtzaileen kontzientzia.

David Desola idazle kataluniarraren komedia zorrotz eta garratz honek lan munduan pairatzen den esplotazioaz eta kapitalismoaz hausnarketa egiten du. Antzerki-lan honek Hermanos Machado Saria jaso zuen 2003an.



Lekua | Lugar:

Irurritako Gizarte Bilgunea

Ordua | Hora: 18:00 h

Ant. | Org.: Baztango Udaleko
Kultura Zerbitzua

Babeslea | Patrocina:

Nafarroako Gobernuaren
2024ko Artea eta Kultura
programa

BAZTANGO LIBURUTEGI PUBLIKOA

HAURRENDAKO

Ipuinaren ordua, hilabeteko asteazken batez (17:00 h)

HELDUENDAKO

Komiki irakurle taldea, hilabeteko ortzegun batez (19:00 h)
Poesia irakurle taldea (gaztelaniaz), hilabeteko astearte batez (18:30 h)

ADIN GUZIENDAKO

Asteazken sortzaileak, asteazkenetan, eta mahai-jokoak, ortziraletan (edonor libreki aritzeko materiala eskuragarri).

ETA GAINERA

hitzaldiak, tailerrak, erakusketak,
kontzertuak...



INFO+: Telegrameko @baztangolibupubli
kanalean (https://t.me/baztangolibupubli)

TAILERRA

20

LARUNBATA
SÁBADO

27

LARUNBATA
SÁBADOURTARRILA
ENERO

3

LARUNBATA
SÁBADOOTSAILA
FEBRERO

FAMILIENDAKO MOZORRO TAILERRA

5 eta 11 urte bitarteko haur eta haien familiendako *Para familias con niñas/os de 5 a 11 años*

Lekua | Lugar: Arizkunenea

Ordua | Hora: 10:30-13:00 h

Irakaslea | Profesora: Amaia Zinkunegi

Gutxieneko-gehienezko partaide kop. | *Mínimo-máximo partici.:* 8/16Matrikula | *Matrícula:*

Erroldatuak/Empadr.: 2 partaide: 36€, 3 part: 48€, 4 part: 60€

Erroldatu gabeak/No empadr.: 2 part: 40€, 3 part: 60€, 4 part: 80€

Antolatzailea | Org: Baztango Udaleko Kultura Zerbitzua



*Ikastaroan izena emateko epea urtarrilaren 15 arte.
Plazo de matrícula hasta el 15 de enero

Orduetgia/Horario:
07:30 - 15:00 h (A-O / L-V)
T. 948 581 279
kultura@baztan.eus



AGENDA SOZIALA

19

ORTZIRALEA
VIERNES

20

LARUNBATA
SÁBADOURTARRILA
ENERO

PREMIAZKO IRAULTZA: AITATASUN ERANTZUNKIDEA

Aitatasunean hazteko erantzukizuna nola gauzatu den eta familien bizitzan duen eraginari buruz hausnartzeko gunea. Aitatasun erantzukideek hazkuntzan modu aktiboan eta samurtasunez parte hartzea eskatzen dute, parte aktiboa izanik eta seme-alaben bizitzan presente egonik.

Lekua | Lugar: Arizkuneneako hitzaldi aretoa

Ordua | Hora: Ortziralea 17:00-20:00 h

Larunbata 10:00-13:00 h

Antolatzailea | Org: Baztango Berdintasun Batzordea

Agenda honen edukiak abenduaren 1ean itxi dira. Programazioan aldaketaren bat bada, **Kultur Etxearen ikuskizunen taulan, Facebook-en, Instagramen eta Arizkuneneako blogean** emanen da jakitera.

Los contenidos de esta agenda se han cerrado el 1 de diciembre, cualquier cambio en la programación se hará público en la cartelera de la casa de cultura Arizkunenea, en Facebook, Instagram y en el blog de Arizkunenea.

Informazio gehiago *Más información en*

www.baztan.eus

Arizkunenea.blogspot.com

http://www.facebook.com/pages/Arizkunenea

www.instagram.com/arizkunenea

LG NA 1838-2012

Urtarrila | Enero
Otsaila | Febrero

2024



Kultura AGENDA BAZTAN

Nafarroako
Gobernua Gobierno
de Navarra
2024ko Artea eta Kultura programa

URTARRILA ENERO

14

IGANDEA
DOMINGO

BAILABLEAK MUXIKOAK, JOTAK, LARRAIN-DANTZAK

Lekua | *Lugar:* Elizondoko plaza

Ordua | *Hora:* 12:30 h

Antolatzailea | *Org:*
Elizondoko Gaiteroak



17

ASTEAZKENA
MIÉRCOLES

SAN ANTON EGUNA FESTIVIDAD DE SAN ANTÓN



Txistulariak

11:00 h: Zopak

13:00 h: Zozketa/*Sorteo*

Lekua | *Lugar:*

Elizondoko Foruen plaza

Antolatzailea | *Organiza:*

Baztango Udala eta
Fco. Joaquín Iriarte Zahar-etxea



21

IGANDEA
DOMINGO

BAZTAN KANTUZ

Kantatzea gustatzen zaizu? Guri ere bai! Etorri, zure zain gaude!

Lekua | *Lugar:* Berroetako Plaza

Ordua | *Hora:* 12:00 h

Antolatzailea | *Org:* Baztango Udaleko Kultura Zerbitzua

Babeslea | *Patroci:* Nafarroako Gobernuaren 2024ko Artea eta Kultura programa



21

IGANDEA
DOMINGO

ZINEMA EMANALDIA ETA SOLASALDIA BIDASOA 2018-2023

2018ko udan Frantziako Bidasoako muga piriniar-atlantiko naturaleko igarobide batzuk itxi eta polizia-kontrolak 10 heriotza eragin zituen urtebetean, Europako gainerako herrialdeetara igarotzen ari ziren etorkinak sar ez zitezen. Zazpi pertsona hil ziren 2021eko apiriletik Irun eta Hendaia arteko Bidasoa ibaiako uretan itota, eta beste hiru hil 2021eko urrian, Ziburun tren batek harrapatuta. Dokumental honek, ibaiaren alde batean eta bestean dauden hainbat aktibistari ahotsa eta aurpegia ematez gain, Harrera Sarea (Harrera Sarea) eta Bidasoa Etorkinekin Elkarteen ordezkari gisa, beren bizitza galdu zutenak ere gogorarazten ditu, izena, adina, zeharkaldia eta ametsak jarriz, hildakoen zifra hotzen atzean ezkututzen diren pertsonak eta historia ezagutuz, horrela tragedia gizatiartuz.

Lekua | *Lugar:* Gizarte Bilgunea. Irurita

Ordua | *Hora:* 18:00 h

Antolatzailea | *Org:* Baztango Udaleko Gizarte eta Kultura Zerbitzuak



(H)ILBELTZA

euskal nobela beltzaren astea
Baztan
2024ko ilbeltzaren
22tik 28ra

URTARRILAK 22, ASTELEHENA

• **Idazleekin solasean**, V. (H)ilbeltza bekaren irabazlea: Beñat Irastorza
Altxa, hildakoak Fred Vargasen eleberriaren itzulpenaren inguruko solasaldia.

Lekua | *Lugar:* Arizkongo medikuaren etxea

Ordua | *Hora:* 19:30 h

URTARRILAK 24, ASTEAZKENA

• **Eusebio Erkiaga: Arranegitik bertze auzo batzuetara.**
Miren Agur Meaberen solasaldia.

Lekua | *Lugar:* Anizko Mendiarte elkarte

Ordua | *Hora:* 19:00 h

URTARRILAK 25, ORTZEGUNA

Jon Alonsoren **Carballo Euskadin** (Susa) liburuaren inguruan solasaldia.

Lekua | *Lugar:* Berroetako Gure Ametsa Elkarte

Ordua | *Hora:* 19:00 h

URTARRILAK 26, ORTZIRALEA

Mirande, film baterako zirriborroa dokumentala
Josu Martinez zuzendariarekin.

Lekua | *Lugar:* Irurita Gizarte Bilgunea

Ordua | *Hora:* 19:00 h

URTARRILAK 27, LARUNBATA

• Mahai-ingurua: **Sorgin-ehiza Euskal Herrian**, Juainas Paul, Amaia Nausia eta Asisko Urmeneta hizlari. Moderatzailea Ane Eslaba.

Lekua | *Lugar:* Arizkunenea Kultur etxea. Elizondo

Ordua | *Hora:* 11:00 h

• **Bazkaria** (txartelak eskatu ilbeltzabaztanen@gmail.com helbidean)

Lekua | *Lugar:* Erratzuko Elkarte

Ordua | *Hora:* 14:00 h

• **Liburu aurkezpenak:**

Ernesto Prat: **Mendeku eskubidea**

Mikel Begoña: **Hiru etxe Santa Monikan**

Xabier Lasa: **Ura ez baita beti gardena**

Ordua | *Hora:* 17:00 h

• **Susmagarrien gaua.** Erratzun barna.

Ordua | *Hora:* 18:30 h

URTARRILAK 28, IGANDEA

• Itzuli beltza: **Erraiak etsai**

Lekua | *Lugar:* Elizondoko plaza

Ordua | *Hora:* 10:30 h

• **Izu-gar-irrizko bertso saioa**

Gai jartzailea: Amaia Agirre.

Bertsolariak: Nerea Ibarzabal, Aiala Martin eta Saioa Alkaiza.

Lekua | *Lugar:* Arizkunenea Kultur etxea. Elizondo

Ordua | *Hora:* 19:00 h

Antolatzaileak | *Organizan:* (H)ilbeltza-Idazleekin solasean elkarte

OTSAILA FEBRERO

11

IGANDEA
DOMINGO

PIZTU EMAKUMEON ENERGIA

Obran kontatutako istorioak zientzia-biltzar batera eramaten gaitu, non gure protagonistek hankaz gora paratu duten dena makina miragarri berri baten asmakuntza iragartzearekin batera. Marie Curie ardatz eta gidari dela, emakumeak zientzian duen pisu erreala ezagutzera eramaten du, eta hainbat esperimendu egiten ditugu. Bidaiaren ondoren, ideia berriak sortuz, makina honen sekretua aurkituko dugu agian...

Lekua | *Lugar:* Gizarte Bilgunea. Irurita

Ordua | *Hora:* 12:00 h

Antolatzailea | *Org:* Baztango Berdintasun Batzordea



17

LARUNBATA
SÁBADO

KONTZERTUA ELIZONDOKO ABESBATZA & OSKARBI

Oskarbi euskal musikagintzan diharduen Gipuzkoako taldea da. Herri kantutegia eta musika harmonikoa oinarri hartuta, 1960ko hamarkadatik aurrera bide berriak urratu zituen Oskarbi: jazza, gopela eta doinu berritzaileak euskal tradizioarekin uztartuz. Koldo Romero Eskamendik zuzendurik, Ez Dok Amairun parte hartu zuen taldeak, eta harreman estua izan zuen Bitoriano Gandiaga idazlearekin eta eskultorearekin. "Esperantzari leiho bat" abesti ezagunaren egilea da taldea.

Lekua | *Lugar:* Elizondoko Parrokia

Ordua | *Hora:* 20:30 h

Sarrera | *Entrada:* 5€

Antolatzailea | *Org:* Elizondoko Abesbatza



18

IGANDEA
DOMINGO

BAZTAN KANTUZ

Kantatzea gustatzen zaizu? Guri ere bai! Etorri, zure zain gaude!

Lekua | *Lugar:* Amaiurko Plaza

Ordua | *Hora:* 12:00 h

Antolatzailea | *Org:* Baztango Udaleko Kultura Zerbitzua

Babeslea | *Patroci:* Nafarroako Gobernuaren 2024ko Artea eta Kultura programa

